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Preisübersicht vollstationäre Pflege im Haus St. Monika ab 01.01.2023 
 
 

Pflege-

grad 

Pflege-

vergütung* 

Entgelt für 

Unterkunft 
Entgelt für 

Verpflegung 
Investitions-

kostenanteil 

Heimentgelt 

gesamt 

bei 30,42 Tagen 

Leistungs-
betrag der 

Pflegekasse 

verbleibender 

Eigenanteil 

*** 

 € € € € € € € 

 

1 
60,51 €  

1.965,13 
17,07 €   

519,27 

15,49 € 

471,21 
18,88 €    

EZ  574,33 

 

EZ 3.529,94 
 

(125,00)** 
 

EZ 3.529,94 

 

2 
79,16 €     

2.532,47 

 

519,27 
 

471,21 
 

EZ 574,33 
 

EZ 4.097,27 
 

770,00 
 

EZ 3.327,27 

 

3 
95,33 €  

3.024,36 

 

519,27 
 

471,21 
 

EZ 574,33 
 

EZ 4.589,16 
 

1.262,00 
 

EZ 3.327,16 

 

4 
112,20 €  

3.537,54 

 

519,27 
 

471,21 
 

EZ 574,33 
 

EZ 5.102,35 
 

1.775,00 
 

EZ 3.327,35 

 

5 
119,76 €  

3.767,52 

 

519,27 
 

471,21 
 

EZ 574,33 
 

EZ 5.332,32 
 

2.005,00 
 

EZ 3.327,32 

* inkl. Umlagebetrag Ausbildungskosten in Höhe von 4,09 € pro Tag 

** in Pflegegrad 1 kann die Pflegekasse einen Zuschuss in Höhe 125 EUR monatlich leisten 

*** der einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) gem. § 84 Abs. 2 S. 3 SGB XI beträgt 53,85 € pro 
Tag bzw. 1.638,12 € pro Monat 

Angaben ohne Gewähr 


